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Aplinkos ir išteklių analiz÷ 
 
Išorin÷s aplinkos veiksniai 
Politiniai veiksniai: 
Lietuvos gyventojų žudymams, kankinimams, tr÷mimams, persekiojimams ir pasipriešinimui 

okupacijų metais tirti bei žuvusių Lietuvos gyventojų atminimui įamžinti 1993 m. liepos 16 d. LR 
Seimo nutarimu Nr. I-242 įsteigtas Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras (toliau 
– centras). 1997 m. reorganizavus centrą, prapl÷stos jo funkcijos, prijungiant  Lietuvos filosofijos ir 
sociologijos instituto Represijų Lietuvoje tyrimo centrą bei Genocido aukų muziejų. 

Centras yra tarpžinybin÷ valstyb÷s institucija, tirianti visas genocido, nusikaltimų žmonijai ir 
žmoniškumui apraiškas, Lietuvos gyventojų persekiojimą okupacijų metais, taip pat ginkluoto ir 
neginkluoto pasipriešinimo okupacijoms procesus, inicijuojanti genocido organizatorių ir vykdytojų 
teisinį įvertinimą. Centras koordinuoja šių nuostatų apibr÷žtos srities tyrimo darbus, kuriuos atlieka 
kitos institucijos. Nuo 2011 m. centrui pavedama nauja funkcija: tikrinti, analizuoti ir skelbti buvusios 
SSRS specialiųjų tarnybų dokumentus. 

Į centro strateginį planą nuo 2009 m. įtraukiama Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos 
tyrimo, aukų r÷mimo ir atminimo įamžinimo fondo vykdoma programa. 

Centro veikla yra susijusi su kitomis institucijomis – valstybin÷s valdžios įstaigomis, Kultūros 
ir Krašto apsaugos ministerijomis, Generaline prokuratūra, Valstyb÷s saugumo departamentu, Istorijos 
institutu, Tarptautine nacių ir sovietinių okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti komisija, 
Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių organizacijomis. Į centrą kasdien kreipiasi daug nukent÷jusių 
asmenų, pasipriešinimo dalyvių. 

Tiek vidin÷s, tiek išorin÷s politin÷s aplinkyb÷s neturi lemiamos įtakos centro veiklai. Seimo ir 
Vyriausyb÷s priimti teis÷s aktai sudaro pakankamas prielaidas sistemiškam ir nuosekliam centro 
vykdomų programų įgyvendinimui 

 
Ekonominiai veiksniai: 
Centro funkcionavimas glaudžiai susijęs su valstyb÷s ūkio raida, bendrojo vidaus produkto 

augimo tempais ir bendrąja šalies ūkio būkle. 
Ekonomikos nuosmukis kelia gr÷smę stabiliam centro programų finansavimui. Nuo 2010 m. 

sumažinus asignavimus prekių ir paslaugų naudojimui beveik 60 procentų, tuo pat metu brangstant 
centro turimų septynių pastatų (Didžioji g.17/1, Gedimino 40/1, Aukų g.2a, Tuskul÷nų rimties parko 4 
pastatai Žirmūnų g. 1F) išlaikymui, gali susidaryti situacija, kai truks l÷šų pagrindinių funkcijų 
vykdymui. 

 
Socialiniai veiksniai: 
Socialiniai išor÷s veiksniai visų pirma liečia „Gyvosios atminties“, „Atsiminimų rinkimo“ ir 

kitas memorialines programas – nes gyvų liudininkų liekant vis mažiau, prarandami atsiminimai, 
žinios apie partizanų žuvimo bei palaidojimo vietas. 

 
 



 2 

Technologiniai veiksniai: 
Naujos informacin÷s technologijos vis labiau įtakoja Lietuvos visuomen÷s funkcionavimą, 

užtikrina sparčią informacijos sklaidą, greitina reikalingos informacijos paieškas. Tai sudaro 
galimybes spartinti tyrimus bei skelbti jų rezultatus, pl÷tojant internetinę svetainę, atnaujinant 
pasenusią kompiuterinę įrangą, kuriant ar pritaikant modernesnę programinę įrangą, modernizuojant 
bei pl÷tojant internetinę svetainę, pritaikant naujoms, 2010 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos 
Prezidento patvirtintu Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro įstatymo 5 straipsnio 
papildymo įstatymu Nr. XI-962, funkcijoms: tikrinti, analizuoti ir skelbti buvusios SSRS specialiųjų 
tarnybų dokumentus. 

Centre kompiuterizuotos 125 darbo vietos. Juose laikomos sukurtos ir nuolat pildomos 
kompiuterin÷s duomenų baz÷s: „Nukent÷jusių asmenų vardyno I-3 tomas“ (6 knygos), „Partizanai“, 
„Lietuviškos ginkluotos rezistencijos 1944–1965 m. karinių struktūrų ir karinių veiksmų atlasas“, 
„Nužudytųjų asmenų anketų kartoteka“, „Okupacinių režimų nusikaltimai ir vykdytojai“, „Kariai 
savanoriai“, „Laisv÷s kovų dalyviai“, „Nuo okupacijų nukent÷ję asmenys“, „Genocido aukų 
muziejaus eksponatų apskaita“, „Atmintinų vietų įamžinimas“, „Atsiminimų anketų registravimas“, 
„Lageriai“, leidybin÷s programos medžiaga ir kitos. 

Labai sparti kompiuterin÷s technikos bei programin÷s įrangos kaita ir nedeakvatus jos 
finansavimas – itin ribojantis centro galimybes naudotis moderniosiomis technologijomis veiksnys. 

 
Vidaus aplinkos veiksniai 
Teisin÷ baz÷: 
Centras veikia vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucija, LR Seimo priimtais 

teisiniais aktais: 1997 m. birželio 5 d. „Lietuvos Respublikos Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centro įstatymu“ Nr.VIII-238, 1997 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr.VIII-505 „D÷l 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro nuostatų patvirtinimo“, 1997 m. lapkričio 
13 d. nutarimu Nr.VIII-513 „D÷l Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro ir 
Lietuvos archyvų departamento valdymo ir metodikos tarybos nuostatų patvirtinimo“, 1997 m. 
birželio 30 d. „Lietuvos Respublikos asmenų, nukent÷jusių nuo 1939-1990 metų okupacijų teisinio 
statuso įstatymu“ Nr.VIII-342; 1997 m. liepos 3 d. „LR pasipriešinimo 1940_1990 m. okupacijoms 
dalyvių teisinio statuso pripažinimo ir karių savanorių karinių laipsnių bei apdovanojimų prilyginimo 
įstatymu“ Nr.VIII-398, 1998 m. kovo 12 d. „D÷l asmenų, represuotų už pasipriešinimą okupaciniams 
režimams, teisių atstatymo“ pakeitimo įstatymu Nr. VIII-656, 2002 m. spalio 08 d. LR Vyriausyb÷s 
nutarimu Nr.1600 „D÷l atminimo ženklų, simbolių ir paminklų genocido aukoms ir asmenims, 
represuotiems už pasipriešinimą okupaciniams režimams, tęstin÷s 2003–2008 metų programos 
patvirtinimo“, 2002 m. birželio 19 d. LR Vyriausyb÷s nutarimu Nr.932 „D÷l Tuskul÷nų rimties parko 
sukūrimo programos ir Tuskul÷nų rimties parko sukūrimo programos įgyvendinimo priemonių 
patvirtinimo“, kitais Seimo priimtais aktais, Respublikos Prezidento dekretais, Vyriausyb÷s 
nutarimais. 

 
Organizacin÷ struktūra: 
Centrui vadovauja generalinis direktorius, kurį Ministro Pirmininko teikimu skiria ir atleidžia 

Seimas. 
Centro struktūra suformuota pagal LR Seimo 1997 m. birželio 05 d. nutarimu Nr. VIII-238 

deleguotas funkcijas. Šiuo metu struktūra yra tokia: 
1. Direkcija. 
2. Sekretoriatas. 
3. Teis÷s ir personalo administravimo skyrius 
4. Apskaitos skyrius. 
5. Ūkio skyrius. 
6. Informacinių sistemų priežiūros skyrius. 
7. Leidybos skyrius. 
8. Specialiųjų tyrimų skyrius (4-ios darbo grup÷s: Teisin÷s analiz÷s ir konsultacin÷s, 

Archyvin÷s analiz÷s ir informacijos, Rezistentų dokumentų rengimo bei Nukent÷jusių asmenų 
dokumentų rengimo. 
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9. Genocido ir rezistencijos tyrimo departamentas (2 skyriai: Istorinių tyrimų programų bei 
Archyvinis vardynų). 

10. Memorialinis departamentas (2 skyriai: Atminimo programų ir Memorialinio meno ir 
ekspertiz÷s) su Genocido aukų muziejumi (3 skyriai: Istorijos, Fondų apskaitos, Ūkio) bei  Tuskul÷nų 
rimties parko memorialiniu kompleksu. 

 
Žmogiškieji ištekliai: 
2007-11-21 Lietuvos Respublikos Seimo valdybos sprendimu Nr.1922 patvirtintas centrui 

didžiausias leistinas darbuotojų skaičius – 147 (be generalinio direktoriaus – valstyb÷s pareigūno 
pareigyb÷s). 2010-01-12 generalinio direktoriaus įsakymu patvirtintos 133 pareigyb÷s, kurios pagal 
statusą skirstomos į valstyb÷s tarnautojus (19 etatų) ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis 
(114 etatų). Didžiausi centro padaliniai yra Memorialinis departamantas su Genocido aukų muziejumi 
bei Tuskul÷nų Rimties parko memorialinio kompleksu (50 pareigybių), Specialiųjų tyrimų skyrius (28 
pareigyb÷s), Genocido ir rezistencijos tyrimo departamentas (22,5 pareigyb÷s). 

94-i Centro darbuotojai turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą, iš jų 4 turi mokslo daktaro 
laipsnius. 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo, aukų r÷mimo ir atminimo įamžinimo 
fonde yra 3,4 etatai, darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 

 
Planavimo sistema: 
Centras dirba programų principu, o tai leidžia efektyviai ir lanksčiai naudoti skiriamas l÷šas. 

Centro veiklos planus, pagrįstus l÷šomis ir laiko grafiku, tvirtina centro generalinis direktorius. 
 
Finansiniai ištekliai: 
Centro vykdomos programos finansuojamos iš valstyb÷s biudžeto l÷šų ir iš pajamų įmokų,: 

gaunamų už parduodamus centro leidinius (knygas, žurnalus, žem÷lapius, kompaktinius diskus) bei iš 
Genocido aukų muziejaus veiklos. 

 
L÷šos kapitalo investicijoms: 

Centras pagal Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2002 m. birželio 19 d. nutarimą Nr.932 „D÷l 
Tuskul÷nų rimties parko sukūrimo programos ir Tuskul÷nų rimties parko sukūrimo programos 
įgyvendinimo priemonių patvirtinimo“ vykdo investicinį projektą „Tuskul÷nų rimties parko 
memorialinio komplekso įrengimas“. Pagal min÷to nutarimo punktą 9.3.6. „Tuskul÷nų rimties parko 
memorialinio komplekso ekspozicijos įrengimo darbai“ tur÷jo būti užbaigti 2009 metais, bet l÷šos 
šiam projektui Valstyb÷s investicijų programoje buvo numatytos pradedant 2010 metais, tod÷l jis bus 
įgyvendimas artimiausias metais, atsižvelgiant į faktiškai skiriamus asignavimus. Bendra investicinio 
projekto preliuminari vert÷ 2568,0 tūkst.Lt. 
           Investicinio projekto l÷šos ir finansavimo šaltiniai                                                     Tūkst.Lt 
Eil. 
Nr. 

Asignavimų šaltinis 
2008 m. 
(faktas) 

2009 m. 
(faktas) 

2010 m. 
(faktas) 

2011 m. 
(patvirtinta) 

2012 m. 
(poreikis) 

2013 m. 
(poreikis) 

1. Centro l÷šos, perkeltos iš sutaupytų 
paprastųjų išlaidų 

237,0 140,0     

2. Valstyb÷s investicijų programa   300,0 300,0 1000,0 591,0 
 
Apskaitos tinkamumas: 
Apskaitos skyrius yra savarankiškas centro struktūrinis padalinys, tiesiogiai pavaldus 

generaliniam direktoriui. Centro buhalterin÷ apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
buhalterin÷s apskaitos įstatymu, naujaisiais viešojo sektoriaus apskaitos standartais. Ūkin÷s operacijos 
fiksuojamos vadovaujantis generalinio direktoriaus patvirtintu apskaitos vadovu, tvarkomis bei kitais 
teis÷s aktais. 

Apskaita dalinai kompiuterizuota (2006 m. įsigyta „Steko“ darbo užmokesčio programa). Kitų 
operacijų apskaitai naudojama programa yra moraliai pasenusi, nebeatitinka statistikos ir duomenų 
sisteminimo reikalavimų. Atsižvelgiant į vykstančią viešojo sektoriaus buhalterin÷s apskaitos ir 
finansin÷s atskaitomyb÷s sistemos reformą, neišvengiamai teks buhalterin÷s apskaitos sistemas 
modernizuoti. 
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Ryšių sistema: 
Centro ryšių technin÷s priemon÷s išpl÷totos pakankamai. Darbuotojų kabinetai (atskirai 

pastatuose Didžioji 17/1, Gedimino 40) sujungti vidaus telefono tinklu į vieningą sistemą su iš÷jimu į 
miesto telefono tinklus telefono stoties pagalba, kompiuteriai prijungti prie interneto tinklo, 
darbuotojai turi elektroninio pašto adresus. Centras turi internetinę svetainę www.genocid.lt bei 
internetinį tinklaraštį www.kgbdocuments.eu. D÷l dinamiško ryšių priemonių tobul÷jimo reikalingos 
nuolatin÷s investicijos pasenusiai aparatūrai, programinei įrangai atnaujinti. 

 
Vidaus kontrol÷s sistema: 
Veiklos kontrol÷. 
Mokslinių tyrimų programų – projektų vidaus kontrol÷s funkcijas vykdo centro taryba. 

Kontroliuojama ir atsiskaitoma ne tik programai – projektui pasibaigus, bet ir apžvelgiant kasmetinius 
rezultatus metų pabaigoje. Visi centro padalinių vadovai kasmet atsiskaito už atliktus darbus, 
pateikdami savo metines ataskaitas generaliniam direktoriui. Taip pat vykdomi tarpiniai, ketvirtiniai, 
atsiskaitymai. Tyrimo programas tvirtina ir vertina prie centro veikianti Mokslo Taryba. 

Finansin÷ kontrol÷. 
Vykdydamas LR Finansų ministro 2003-05-08 įsakymo Nr.1K-123 „D÷l minimalių finansų 

kontrol÷s reikalavimų patvirtinimo“ nuostatas, generalinis direktorius 2003 m. patvirtino „Centro 
finansų kontrol÷s taisykles“. Centras 2011-01-01 netur÷jo pradelstų įsiskolinimų. 

 
SSGG analiz÷ 
I.Stipryb÷s: 
sukurtos ir nuolat pildomos kompiuterin÷s duomenų baz÷s; 
unikalus Genocido aukų muziejus; 
aukštos kvalifikacijos ir darbštūs specialistai; 
platūs dalykiniai tarptautiniai ryšiai; 
sukaupta didel÷ patirtis XXa. antrosios pus÷s Lietuvos istorijos tyrimo srityje; 
gera ryšių sistema. 
 
II.Silpnyb÷s: 
neatitinkantis veiklos finansavimas; 
sparti kompiuterin÷s bei programin÷s įrangos kaita ir nedeakvatus jos finansavimas; 
darbui imli archyvin÷s medžiagos paieška; 
n÷ra darbuotojų motyvavimo sistemos; 
nepakankama institucijos veiklos rizikos patirtis. 
 
III.Galimyb÷s: 
Tuskul÷nų rimties parko komplekse įrengus ekspozicijas, pl÷sis galimyb÷s informacijos 

sklaidai ir edukacin÷ms programoms. 
 
IV.Gr÷sm÷s: 
l÷šų trūkumas mažins vykdomų programų apimtis (d÷l kylančių kainų bei mažinamų 

asignavimų); 
gr÷sm÷ duomenų saugumui, nes naudojama kompiuterin÷ ir kita informacinių technologijų 

įranga yra pasenusi, apsunkina ir l÷tina programų vykdymą. 
 

Institucijos misija 
Okupacinių režimų vykdyto genocido ir pasipriešinimo šiems režimams tyrimų valstybin÷s politikos 
formavimas; pilietin÷s visuomen÷s formavimas; istorin÷s tiesos ir teisingumo atkūrimas; laisv÷s 
kovotojų ir genocido aukų atminimo įamžinimas. 
 

Institucijos strateginiai tikslai ir efekto kriterijai 
Kodas Institucijos strateginio tikslo pavadinimas 
01 Tirti Lietuvos gyventojų fizinį ir dvasinį genocidą bei pasipriešinimą okupaciniams 

režimams ir įamžinti jų atminimą. 
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Tikslo aprašymas 
Moksliniais tyrimais grindžiamos informacijos piliečiams ir valstyb÷s institucijoms teikimas, 

represinių institucijų, jų vadovų bei eilinių darbuotojų vaidmens atskleidimas, šios informacijos 
publikavimas padeda teis÷saugos darbuotojams, visuomenei nepasiklysti artimiausios istorijos 
peripetijose. Remiantis holokausto, rezistencijos, represijų bei jų pasekmių tyrimais yra priimti teis÷s 
aktai d÷l socialin÷s paramos okupacijų aukoms ir laisv÷s kovų dalyviams. Tyrimai sudaro galimybę 
žmon÷ms sužinoti žuvusių ar dingusių be žinios artimųjų likimą, taip pat padeda spręsti 
pokomunistinę visuomenę kamuojančias socialines, moralines ir politines problemas.  
Kodas Efekto kriterijus 
E-01-01 Taikant kompleksines priemones, vykdyti valstybinę politiką atitinkančias funkcijas, 

kurios, viena vertus, pad÷tų suformuoti modernios Lietuvos istorijos profilius, antra 

vertus, tokiu būdu prisid÷tų prie atviros, pasitikinčios savimi visuomen÷s formavimo 

Bendras institucijos l÷šų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai 

 (tūkst. litų) 

Ekonomin÷s klasifikacijos 
grup÷s 

Asignavimai 
2010 

metams 

Asignavimai 
biudžetiniams 2011 

metams 

Projektas 
2012 

metams 

Projektas 2013 
metams 

1. Iš viso asignavimų  5325,0 5669,0   
išlaidoms 4992,0 5291,0   

iš jų  
darbo užmokesčiui 2565,0 2638,0   
turtui įsigyti 333,0 378,0   
2. Finansavimo šaltiniai:     
2.1. Lietuvos Respublikos 
valstyb÷s biudžetas  5165,0 5509,0   

iš jo: 
bendrojo finansavimo l÷šos     
ES l÷šos     
kitos specialiųjų programų 
l÷šos 160,0 160,0   
2.2. Kiti šaltiniai      
3. Kita svarbi informacija:  
Specialiųjų l÷šų nepanaudotas likutis 2011 m. sausio 1 d.- 668,4 tūkst.Lt 

Pagrindiniai rodikliai 

Įstaigos Teikiama programų Etatai (skaičius vienetais) 
2 2 137,4 

 
Strateginio veiklos plano priedai 

1 lentel÷. 2011-ųjų metų programų, programų tikslų, uždavinių ir priemonių asignavimų 

suvestin÷. 

2 lentel÷. 2010–2013-ųjų metų programų asignavimų suvestin÷. 

3 lentel÷. Vertinimo kriterijų suvestin÷. 

1b forma. Programų aprašymai. 

 
 



Lietuvos gyventoj ų genocido ir rezistencijos tyrimo centras

1 LENTELö. 2011-ŲJŲ METŲ PROGRAMŲ, PROGRAMŲ TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINö

Kodas 90.054.2774

(asignavimų valdytojas)

Iš jų

išlaidoms

iš viso

Tarpinstitucin÷s programos (ar
strategijos) priemon÷s kodasStrategi-

nio
tikslo
kodas

Prog-
ramos
kodas

Pro-
gramos
tikslo
kodas

Užda-
vinio

kodas

Prie-
mon÷s
kodas

Strategini ų tiksl ų, program ų, program ų tiksl ų, uždavini ų ir
priemoni ų pavadinimai

Funkcin ÷s kla-
sifikacijos

kodas

Tarpinstituci-
n÷s

programos (ar
strategijos)

kodas 1 2 3

 2011-ųjų metų asignavimai

iš viso

(tūkst. Lt)

iš jų darbo
užmokes čiui

turtui
įsigyti

Iš viso: 5.669 5.291 2.638 378

3782.6385.2915.66901 Tirti Lietuvos gyventoj ų fizin į ir dvasin į genocid ą bei 

pasipriešinim ą okupaciniams režimams ir įamžinti j ų atminim ą

3782.5834.6915.069Lietuvos gyventoj ų genocido ir rezistencijos tyrimas bei 00201

įamžinimas

Iš jų:

3002.5834.6094.909Lietuvos gyventoj ų genocido ir rezistencijos tyrimas bei 00101

įamžinimas (valstyb ÷s biudžeto l ÷šos)

3002.5834.6094.909Kompleksiškai ištirti  Lietuvos gyventojų fizinį ir dvasinį persekiojimą  0100101

bei rezistencijos procecus okupacijų metais; duomenų sklaidos būdu  

pad÷ti visuomenei pažinti aktualias naujosios istorijos problemas; 

Įamžinti pasipriešinimo istoriją ir aukas, atkurti istorinę atmintį, 

siekiant patriotiškai ugdyti jaunimą

540,3904,6904,6Ištirti visas genocido apraiškas ir padarinius;sudaryti Nukent÷jusių ir 010100101

Laisv÷s kovotojų vardynus; formuoti kompiuterinį   jų duomenų banką; 

rengti leidinius bei informacinę - analitinę medžiagą genocido ir 

pasipriešinimo bei  KGB veiklos klausimais

215,5410,2410,2Archyvin÷s medžiagos rinkimas, kaupimas ir analizavimas, ruošiant  010100101 01 01.06.01.04

publikavimui mokslines studijas,organizuojant mokslines 

konferencijas, rengiant istorines bei archyvines pažymas

324,8494,4494,4Lietuvos gyventojų genoc. aukų vardynų  sudarymas, genocido 010100101 02 01.06.01.04

organizatorių ir vykdytojų bei jų aukų, pasipriešinimo dalyvių 

ab÷c÷linio bei dalykinio katalogų sudarymas; kompiuterinio duomenų 

banko formavimas



turtui
įsigyti

Iš jų
Tarpinstitucin÷s programos (ar
strategijos) priemon÷s kodasStrategini ų tiksl ų, program ų, program ų tiksl ų, uždavini ų ir
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 2011-ųjų metų asignavimai

Strategi-
nio

tikslo
kodas
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ramos
kodas
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gramos
tikslo
kodas

Užda-
vinio

kodas

Prie-
mon÷s
kodas

Funkcin ÷s kla-
sifikacijos

kodas

Tarpinstituci-
n÷s

programos (ar
strategijos)

kodas
iš viso

iš viso
iš jų darbo

užmokes čiui

(tūkst. Lt)

1 2 3

išlaidoms

207,5311,9311,9Ištirti okupacin. režimų Lietuvoje vykdytus genocido, karo 020100101

nusikaltimus, siekiant tolimesnių veiksmų jų teisiniam įvertinimui, 

vykdyti prokuratūrų, VSD, kt. institucijų ir gyventojų prašymus

207,5311,9311,9Gyventojų fizinio naikin., kt.prievartos faktų dokumentavimas, renkant 020100101 01 01.06.01.04

istor. medžiagą, archyv.dokumentus, autent. liudijimus; atliekant 

partiz. karo metu įvykdytų civilių žmonių nužudymų tyrimus, vykdant 

aukų palaidojimo/užkasimo vietų paieškas, istor.-archeolog.tyrimus, 

siekiant tolimesnių veiksmų tokias vietas įamžinti, formuojant 

kompiuterinius duomenų bankus

474,7720,6720,6Ieškoti dokumentų ir kitų veiklos įrodymų teisiniam Kario savanorio, 030100101

Laisv÷s kovų dalyvio ir Nukent÷jusio asmens statusams pripažinti

129,3193193Istorinių-archyvinių duomenų, kurių pagrindu PD(R)TK suteikia 030100101 01 01.06.01.04

pretendentams Kario savanorio, Laisv÷s kovų dalyvio ar Nukent÷jusio 

asmens teisinį statusą, rinkimas; kompiuterinio duomenų banko 

formavimas

252,9386,8386,8Kario savanorio, Laisv÷s kovų dalyvio ar Nukent÷jusio asmens teisinį 030100101 02 01.06.01.04

statusą patvirtinančių pažym÷jimų spausdinimas,   jų išdavimas; 

interesantų informacinis aptarnavimas

92,5140,8140,8Karių savanorių, Laisv÷s kovų dalyvių bei Nukent÷jusių asmenų bylų 030100101 03 01.06.01.04

parengimas archyviniam saugojimui

300782,71.690,11.990,1Organizuoti Genocido aukų muziejaus,  Tuskul÷nų rimties parko 040100101

memorialinio komplekso ir kolumbariumo darbą surastos bei ištirtos 

istorin÷s-archyvin÷s medžiagos pagrindu

570,41.022,81.022,8Nuolatinių ir kilnojamų ekspozicijų, skirtų eksponuoti ir užsienyje,bei 040100101 01 01.06.01.04

proginių parodų rengimas, muziejaus fondų kaupimas, jų 

sisteminimas, tyrin÷jimas, aprašymas, restauravimas, saugojimas bei 

tvarkymas

300212,3667,3967,3Tuskul÷nų memorialinio komplekso nuolatin÷s ekspozicijos, skirtos 040100101 02 01.06.01.04

1944-1947 m. nužudytiems, įrengimo užbaigimas, renginių-min÷jimų 

kolumbariume organizavimas, edukacinių programų jaunimui 

"Projektas-homo sovieticus" rengimas ir įgyvendinimas 
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(tūkst. Lt)

1 2 3

išlaidoms

91,8142,8142,8Supažindinti visuomenę su pokario netektimis ir pasipriešinimo istorija050100101

91,8142,8142,8Vykdomi šviečiamieji ir memorialiniai renginiai: „Pokario istorija 050100101 01 01.06.01.04

jaunimui" (organizuojamos pažintin÷s vasaros stovyklos; rašinių, 

piešinių, dainų  konkursai), atmintinų datų ir įvykių min÷jimo renginiai, 

kiti sklaidos projektai

150,6278,7278,7Leisti ir platinti mokslinę, publicistinę ir grožinę literatūrą Lietuvos 060100101

gyventojų genocido ir pasipriešinimo okupaciniams režimams tema

150,6278,7278,7Leidžiami: mokslinis žurnalas "Genocidas ir rezistencija", daugiatomis 060100101 01 01.06.01.04

leidinys "Lietuvos gyventojųgenocidas", monografijos, studijos, 

dokumentų rinkiniai, atsiminimai, publicistika, grožin÷ lieratūra, 

muzikinių įrašų diskai

174,3314,5314,5Paminklais ir kitais atminimo ženklais įamžinti Lietuvos gyventojų 070100101

netektis d÷l okupacinių režimų represijų, tautos pasipriešinimo istoriją

82,9135,8135,8Paminklais įamžinamos Lietuvos partizanų apygardos, kitos svarbios 070100101 01 01.06.01.04

rezistencijos istorijos vietos

58,5126,2126,2Organizuojama ir finansuojama tipinių atminimo ženklų bei tipinių 070100101 02 01.06.01.04

atminimo lentų gamyba, pastatymas ir įrengimas

32,952,552,5Inventorizuojamos memorialin÷s vietov÷s ir jose pastatyti statiniai, 070100101 03 01.06.01.04

sudaromas jų sąvadas, analizuojama istorin÷-archyvin÷ medžiaga, 

atliekamos publikacijų ir dokumentų studijos, liudytojų pateikti 

duomenys

161,1245,8245,8Užfiksuoti istorinių įvykių liudytojų parodymus apie asmenis, įvykius ir 080100101

vietas, susijusias su Lietuvos gyventojų genocidu ir rezistencija, 

sukauptą medžiagą tikslinti,  kurti kompiuterinę duomenų bazę, 

papildyti bibliografinių šaltinių duomenimis, rengti medžiagos sklaidą

32,950,550,5“Gyvosios atminties” programa: rengiamos ekspedicijos, garso ir 080100101 01 01.06.01.04

vaizdo juostose bei raštu užrašomi istorinių įvykių dalyvių ir liudytojų 

atsiminimai; renkama fotodokumentin÷ medžiaga

128,2195,3195,3Pagal programą "Tremties ir kalinimo vietos" vykdomas atsiminimų 080100101 02 01.06.01.04

apie kalinimo ir tremties vietas rinkimas, duomenų tikslinimas, 

apklausiant politinius kalinius ir tremtinius, sudaroma fototeka,  

perfotografuojamos nuotraukos, formuojamos asmenų duomenų ir 

foto baz÷s
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išlaidoms

7882160Lietuvos gyventoj ų genocido ir rezistencijos tyrimas bei 08101

įamžinimas (asignavim ų valdytojo pajam ų įmokos)

7882160Pl÷sti centro veiklą l÷šomis, gautomis už suteiktas muziejaus 0108101

paslaugas ir parduotus centro išleistus leidinius

7842120Gauti pajamas už Lietuvos gyventojų genocido aukų muziejaus 010108101

paslaugų teikimą

7842120Ekskursijos po Genocido aukų muziejų, eksponatų fotografavimo ir 010108101 01 01.06.01.04

filmavimo, kopijavimo paslaugos, informacinių lankstinukų, 

dokumentinių filmų Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tema 

leidyba, kūrimas ir platinimas

4040Finansuoti centro leidybinę programą iš pajamų, gautų už parduotus 020108101

centro leidinius, komp.diskus irpan.

4040Centro leidinių pardavimas Lietuvoje ir užsienyje, dalyvavimas knygų 020108101 01 01.06.01.04

mug÷se  

55600600Genocido auk ų ir rezistencijos dalyvi ų materialinis r ÷mimas ir 00301

atminimo įamžinimas

55600600Gerinti genocido aukų ir rezistencijos dalyvių materialinę būklę; 0100301

finansuoti genocido aukų ir rezistencijos dalyvių atminimo įamžinimo 

programas

55600600Materialiai remti genocido aukas ir rezistencijos dalyvius bei finansuoti 010100301

itin svarbias genocido irrezistencijos tyrimo bei atminimo įamžinimo 

programas, leidinius apie genocido aukas ir rezistenciją

44544544Prašymų nagrin÷jimas, pašalpų skyrimas ir išdavimas010100301 01 01.06.01.04

115656Paramos atminimo įamžinimo programoms teikimas010100301 02 01.06.01.04

Generalin÷ direktor÷

(Institucijos vadovo pareigos) (Parašas)

Teres÷ Birut÷ Burauskait÷

(Vardas ir pavard÷)



2 LENTELö. 2010 – 2013-ųjų METŲ PROGRAMŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINö

1

Lietuvos gyventoj ų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 90.054.2774Kodas

(asignavimų valdytojas)

iš jų

Patvirtinti 2010- ųjų metų asignavimai  2011-ųjų metų asignavimai Numatomi 2012- ųjų metų asignavimai Numatomi 2013- ųjų metų asignavimai

Programos pavadinimas

(tūkst. Lt)

Str
ate
gin
io
tik
slo
ko
as

Prog
ram
os
kod
as

turtui
įsigyti

iš jų

iš jų
darbo
užmo-
kesčiui

iš viso

iš viso turtui
įsigyti

iš jų

iš jų
darbo
užmo-
kesčiui

iš viso

iš viso turtui
įsigyti

iš jų

iš jų
darbo
užmo-
kesčiui

iš viso

iš viso turtui
įsigyti

iš jų
darbo
užmo-
kesčiui

iš viso

iš viso

Funkc.
klas. kodas

išlaidoms išlaidoms išlaidoms išlaidoms

002 01.06.01.04 4.392 3332.5104.725 5.069 4.691 2.583 378Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimas 01 

bei įamžinimas

Iš jų:

001 01.06.01.04 4.252 3132.5104.565 4.909 4.609 2.583 300Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimas 01 

bei įamžinimas (valstyb÷s biudžeto l÷šos)

081 01.06.01.04 140 20160 160 82 78Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimas 01 

bei įamžinimas (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)

003 01.06.01.04 600 55600 600 600 55Genocido aukų ir rezistencijos dalyvių materialinis 01 

r÷mimas ir atminimo įamžinimas

Iš viso: 5.325 4.992 2.565 333 5.669 5.291 2.638 378 

Generalin÷ direktor÷

(Institucijos vadovo pareigos) (Parašas)

Teres÷ Birut÷ Burauskait÷

(Vardas ir pavard÷)



3 LENTELö. VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINö

Lietuvos gyventoj ų genocido ir rezistencijos tyrimo centras Kodas 90.054.2774

(asignavimų valdytojas)

Tirti Lietuvos gyventoj ų fizin į ir dvasin į genocid ą bei pasipriešinim ą okupaciniams režimams ir įamž Kodas 01

inti j ų atminim ą
(institucijos strateginio tikslo pavadinimas)

001KodasLietuvos gyventoj ų genocido ir rezistencijos tyrimas bei įamžinimas (valstyb ÷s biudžeto l ÷šos)
081KodasLietuvos gyventoj ų genocido ir rezistencijos tyrimas bei įamžinimas (asignavim ų valdytojo pajam ų įmokos)
003KodasGenocido auk ų ir rezistencijos dalyvi ų materialinis r ÷mimas ir atminimo įamžinimas

(Programos/-ų pavadinimas/-ai)

2013 metų 
planas

2012 metų 
planas

2011 metų 
planas

2010 metų 
planas

Vertinimo
kriterijaus kodasVertinimo kriterijus

Institucijos
strateginio

tikslo kodas,
programos

kodas

Efekto:01

E-01-1 1 1 1 11    Taikant kompleksines priemones, vykdyti valstybinę politiką atitinkančias funkcijas, kurios, viena vertus, pad÷tų 

suformuoti modernios Lietuvos istorijos profilius, antra vertus, tokiu būdu prisid÷ti prie atviros, pasitikinčios savimi 

visuomen÷s formavimo

Rezultato:01.001

01-ajam programos tikslui

R-001-01-1 127 130 130 1301    Lietuvos naujausių laikų istorijos (sovietmečio) mokslinių tyrimų ir memuarin÷s literatūros leidinių publikavimas 

(spaudos lankais)

R-001-01-2 70 80 80 802    Prokuratūrų, VSD, kitų institucijų, gyventojų užklausimų, susijusių su genocidu, įvykdymas

R-001-01-3 2000 1500 1500 15003    Suteiktas teisinis statusas Nukent÷jusiems asmenims ir Laisv÷s kovų dalyviams (asm. sk.)

R-001-01-4 20 30 30 304    Genocido aukų muziejaus muziejinių eksponatų skaičiaus ir jų panaudojimo didinimas muziejuje

R-001-01-5 500 500 500 5005    Genocido aukų muziejaus muziejinių eksponatų skolinimas

R-001-01-6 1000 700 700 7006    Leidinių žanrų įvairov÷s Lietuvos gyventojų genocido ir pasipriešinimo okupaciniams režimams tema išlaikymas 

(mokslo, informaciniai leidiniai, publicistika, memuarai) tikslu tenkinti tiek atskirų  pilečių, tiek mokslo visuomen÷s 

Lietuvoje ir užsienyje, interesus (1-o pavadinimo leidinio vidutinis tiražas)

R-001-01-7 1 1 1 17    Paminklais bus įamžintos partizanų apygardos ir kitos svarbios rezistencijos istorijos vietos

Produkto:01.001

01-ojo programos tikslo

01-ajam uždaviniui

P-001-01-01-1 30 30 30 301    Publikavimui parengtų mokslinių studijų apimtis (autoriniais lankais)

P-001-01-01-2 4 4 4 42    Publikavimui parengtų mokslinių studijų skaičius
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2013 metų 
planas

2012 metų 
planas

2011 metų 
planas

2010 metų 
planas

Vertinimo
kriterijaus kodasVertinimo kriterijus

Institucijos
strateginio

tikslo kodas,
programos

kodas

P-001-01-01-3 40 40 40 403    Publikavimui parengtų Vardynų duomenų apimtis (spaudos lankai)

P-001-01-01-4 2200 2200 1500 15004    Vardynui surinktų duomenų apie Nukent÷jusius asmenis ir Laisv÷s kovotojus skaičius

P-001-01-01-5 12000 15000 8000 80005    Vardynų duomenų kompiuterinio banko formavimas (įrašų skaičius)

P-001-01-01-6 10000 10000 7000 70006    Publikavimui parengtų Vardynų duomenų (asmenų) skaičius

P-001-01-01-7 50 50 50 507    Istorinių-archyvinių pažymų skaičius

P-001-01-01-8 1 1 1 18    Suorganizuotų seminarų (konferencijų) skaičius

01-ojo programos tikslo

02-ajam uždaviniui

P-001-01-02-1 140 120 120 1201    Įvykdytų prokuratūrų, VSD, kitų institucijų pavedimų, gyventojų prašymų d÷l genocido ir karo nusikaltimų, skaičius

P-001-01-02-2 2000 2200 2200 22002    Duomenų banko papildymas (naujų įrašų bei esamų koregavimų skaičius)

01-ojo programos tikslo

03-ajam uždaviniui

P-001-01-03-1 10 9 9 91    Surengtų PD(R)TK pos÷džių skaičius

P-001-01-03-2 2400 1800 1800 18002    Išnagrin÷tų pretendentų bylų statusui gauti skaičius

01-ojo programos tikslo

04-ajam uždaviniui

P-001-01-04-1 500 500 500 5001    Įsigytų eksponatų skaičius

P-001-01-04-2 1150 1200 1200 12002    Suinventorintų eksponatų skaičius

P-001-01-04-3 100 100 100 1003    Restauruotų ir konservuotų eksponatų skaičius

P-001-01-04-4 5 12 12 124    Parengtų ekspozicijų ir surengtų parodų skaičius Genocido aukų muziejuje ir Tuskul÷nų rimties parko 

memorialiniame komplekse

P-001-01-04-5 6 10 10 105    Genocido aukų muziejaus parengtų ekspozicijų ir surengtų parodų skaičius kitur

P-001-01-04-6 90 450 480 4806    Pravestų edukacinių užsi÷mimų Genocido aukų muziejuje ir Tuskul÷nų rimties parko memorialiniame komplekse 

skaičius

01-ojo programos tikslo

05-ajam uždaviniui

P-001-01-05-1 1 1 1 11    Surengtų nacionalin÷s reikšm÷s renginių jaunimui (moksleiviams) skaičius

P-001-01-05-2 15 30 30 302    Surengtų memorialinių renginių (atmintinų datų bei įvykių pamin÷jimų, eksponuotų parodų mokyklose ir 

organizacijose, įvairių sklaidos projektų) skaičius

01-ojo programos tikslo

06-ajam uždaviniui
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2013 metų 
planas

2012 metų 
planas

2011 metų 
planas

2010 metų 
planas

Vertinimo
kriterijaus kodasVertinimo kriterijus

Institucijos
strateginio

tikslo kodas,
programos

kodas

P-001-01-06-1 8 8 7 71    Parengtų spaudai leidinių (pavadinimų) skaičius

P-001-01-06-2 8100 5500 5500 55002    Bendri centro leidžiamų leidinių tiražai

01-ojo programos tikslo

07-ajam uždaviniui

P-001-01-07-1 150 150 100 1001    Suinventorizuotų memorialinių vietovių ir paminklų (naujų ir papildytų istorine archyvine medžiaga) skaičius

P-001-01-07-2 2 2 2 12    Suprojektuotų paminklų skaičius

P-001-01-07-3 1 1 1 13    Pastatytų paminklų skaičius

P-001-01-07-4 11 12 12 124    Pastatytų atminimo ženklų ir lentų skaičius

01-ojo programos tikslo

08-ajam uždaviniui

P-001-01-08-1 30 40 30 301    Užrašytų į vaizdo ir garso juostas liudytojų prisiminimų skaičius

P-001-01-08-2 1500 2000 2000 20002    Surinktų atsiminimų bei papildomai patikslintos informacijos apie tremties ir kalinimo vietas, Laisv÷s kovų dalyvius 

skaičius

Rezultato:01.081

01-ajam programos tikslui

R-081-01-1 100 100 100 1001    Pajamų plano vykdymas, proc

Produkto:01.081

01-ojo programos tikslo

01-ajam uždaviniui

P-081-01-01-1 100 110 110 1101    Suteikta genocido aukų muziejaus paslaugų, tūkst.Lt

P-081-01-01-2 60 50 50 502    Pajamos iš centro leidybin÷s veiklos, tūkst.Lt

Rezultato:01.003

01-ajam programos tikslui

R-003-01-1 300 300 300 3001    Pagerinta nukent÷jusiųjų asmenų materialin÷ būkl÷ (vidutinis paramos dydis litais)

R-003-01-2 40 40 40 402    Istoriškai svarbus genocido aukų ir rezistencijos dalyvių atminimo įamžinimas (tūkst.Lt)

Produkto:01.003

01-ojo programos tikslo

01-ajam uždaviniui

P-003-01-01-1 2400 2000 2000 20001    Išnagrin÷tų prašymų paramai gauti skaičius

P-003-01-01-2 480 480 480 4802    Suteiktos paramos suma, tūkst.Lt
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2013 metų 
planas

2012 metų 
planas

2011 metų 
planas

2010 metų 
planas

Vertinimo
kriterijaus kodasVertinimo kriterijus

Institucijos
strateginio

tikslo kodas,
programos

kodas

P-003-01-01-3 1800 1700 1700 17003    Gav÷jų skaičius

P-003-01-01-4 15 15 15 154    Finansuotų paminklų  ir leidinių skaičius

(Vardas ir pavard÷)

Teres÷ Birut÷ Burauskait÷

(Parašas)

Generalin÷ direktor÷

(Institucijos vadovo pareigos)



 
1b forma (patv.) 

 
Genocido aukų ir rezistencijos dalyvių materialinis r÷mimas ir atminimo įamžinimas 

(programos pavadinimas) 
 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 
Biudžetiniai metai 2011 
Asignavimų valdytojas  Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centras 
Kodas 90 054 2774 

Programos kodas 01.003. 
Programos parengimo argumentai 
1.Pasipriešinimo okupaciniam režimui dalyvių ir nukent÷jusiųjų asmenų paramos poreikio 
įvertinimas; 
2. Parama leidybai - išliekamoji vert÷; 
3. Atminties įamžinimas - istorinis prasmingumas. 
Vyriausyb÷s prioritetas 
(-ai)  

 Kodas  

Kodas Programos tikslo pavadinimas 
01 Gerinti genocido aukų ir rezistencijos dalyvių materialinę būklę, siekiant išsaugoti 

ateities kartoms genocido aukų ir rezistencijos dalyvių atminimą, finansuoti 
genocido aukų ir rezistencijos dalyvių atminimo įamžinimo programas 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
(aprašomi uždaviniai, priemon÷s, rezultato ir produkto kriterijai) 
      Šią programą vykdo Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo, aukų r÷mimo ir 
atminimo įamžinimo fondas. Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s nutarimu paskirta Fondo valdyba 
nagrin÷ja nukent÷jusių asmenų prašymus ir skiria paramą vadovaudamasi nuostatuose ir veiklos 
reglamente patvirtintais reikalavimais. Šiam tikslui privalu skirti ne mažiau 80 procentų numatytų 
biudžeto asignavimų. Besikreipiančių asmenų amžiaus vidurkis yra apie 70 metų, vidutinis 
skiriamos paramos dydis –300 Lt. Fondo skiriamą paramą asmuo turi teisę gauti vieną kartą per 
metus. Vidutiniškai per m÷nesį Fondo valdyba apsvarsto 140 prašymų.  
      Prašymai gauti paramą atminimo įamžinimui bei leidybai yra derinami su Lietuvos gyventojų 
genocido ir rezistencijos tyrimo centru.  
Kodas Programos rezultato vertinimo kriterijai: 
R-003-01-1 Pagerinta nukent÷jusiųjų asmenų materialin÷ būkl÷ (vidutinis paramos dydis litais) 

R-003-01-2 
Istoriškai svarbus genocido aukų ir rezistencijos dalyvių atminimo įamžinimas 
(tūkst.Lt) 

 
1-asis uždavinys 1-ojo uždavinio priemon÷s 

01.01. Prašymų nagrin÷jimas, 
pašalpų skirstymas ir išdavimas 

01. Materialiai remti genocido aukas bei rezistencijos dalyvius, 
finansuoti itin svarbias genocido ir rezistencijos tyrimo, 
genocido aukų ir rezistencijos dalyvių atminimo įamžinimo 
programas, leidinius apie genocido aukas ir rezistenciją 

01.02. Paramos atminimo 
įamžinimui teikimas. 

Kodas Produkto vertinimo kriterijai 1-ajam uždaviniui: 
P-003-01-01-1 Išnagrin÷tų prašymų paramai gauti skaičius 
P-003-01-01-2 Suteiktos paramos suma (tūkst.Lt) 
P-003-01-01-3 Gav÷jų skaičius 
P-003-01-01-3 Finansuotų paminklų ir leidinių skaičius 
 
Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas :  
Socialin÷ parama genocido aukoms ir rezistencijos dalyviams bei istorinis atminties ir įvykių vietų, 
susijusių su rezistencija, įamžinimas  
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Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai 
(tūkst.litų) 

Ekonomin÷s klasifikacijos 
grup÷s 

Asignavimai 
2010 

metams 

Asignavimai 
biudžetiniams 2011 

metams 

Projektas 
2012 

metams 

Projektas 
2013 

metams 
1. Iš viso asignavimų  600,0 600,0 600,0 600,0 
išlaidoms 600,0 600,0 600,0 600,0 

iš jų darbo 
užmokesčiui 

55,0 55,0 55,0 55,0 

turtui įsigyti     
2. Finansavimo šaltiniai:     
2.1. Lietuvos Respublikos 
valstyb÷s biudžetas  

600,0 600,0 600,0 600,0 

iš jo: 
bendrojo finansavimo l÷šos 

    

ES l÷šos     
kitos specialiųjų programų 
l÷šos 

    

2.2. Kiti šaltiniai     
Pareigybių skaičius 
programai 

3,4 3,4 3,4 3,4 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 
Alternatyvių programos vykdymo ir finansavimo variantų n÷ra 
 
Susiję įstatymai ar kiti svarbūs teis÷s aktai:  
LRV nutarimas 1998 m. balandžio 7 d. Nr.418 „D÷l Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos 
tyrimo, aukų r÷mimo ir atminimo įamžinimo fondo steigimo“; 
LRV nutarimas 2000 m. rugpjūčio 18 d. Nr.938 „D÷l LRV 1998 m. balandžio 7 d. nutarimo  Nr.418  
„Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo, aukų r÷mimo ir atminimo įamžinimo fondo 
steigimo“ dalinio pakeitimo“; 
LRV nutarimas 2009 m. liepos 15 d. Nr.818 „D÷l LRV 1998 m. balandžio 7 d. nutarimo  Nr.418  
„Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo, aukų r÷mimo ir atminimo įamžinimo fondo 
steigimo“ dalinio pakeitimo“. 
 
 

Patvirtintos Vyriausyb÷s programos įgyvendinimo priemon÷s, susijusios su aprašoma 
programa 

Kita svarbi informacija 
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1b forma (patv.) 
 

Lietuvos gyventojųjų genocido ir rezistencijos tyrimas bei įamžinimas 
(programos pavadinimas) 

 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 
Biudžetiniai metai 2011 
Asignavimų valdytojas  Lietuvos gyventojų genocido 

ir rezistencijos tyrimo centras 
Kodas 90 054 2774 

Programos kodas 01 002, 
iš jų: 
01 001 valstyb÷s biudžeto l÷šos; 
01 081 asignavimų valdytojo pajamų įmokos. 

Programos parengimo argumentai 
Programos vykdymo pagrindas _ 1997 m. birželio 05 d. „Lietuvos Respublikos Lietuvos gyventojų 
genocido ir rezistencijos tyrimo centro įstatyme“ Nr.VIII-238 iškelti uždaviniai bei suformuluotos 
funkcijos.  
Vyriausyb÷s prioritetas 
(-ai)  

 Kodas  

Kodas Programos tikslo pavadinimas 
01 001 Kompleksiškai ištirti Lietuvos gyventojų fizinį ir dvasinį persekiojimą bei rezistencijos 

procesus okupacijų metais; duomenų sklaidos būdu pad÷ti visuomenei pažinti aktualias 
naujosios istorijos problemas; Įamžinti pasipriešinimo istoriją ir aukas, atkurti istorinę 
atmintį, siekiant patriotiškai ugdyti jaunimą 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
(aprašomi uždaviniai, priemon÷s, rezultato ir produkto kriterijai) 

Centro tyrimų objektas yra Lietuvos Respublikos teritorijoje 1939–1991 m. veikusios 
okupacin÷s institucijos, partijos, organizacijos ir grupuot÷s, propagavusios nusikalstamą 
žmoniškumui ideologiją, planavusios, vykdžiusios ar dalyvavusios vykdant nusikaltimus 
žmoniškumui, genocidą ir karo nusikaltimus, persekiojusios Lietuvos gyventojus d÷l jų 
pasaul÷žiūros, pasipriešinimo okupacijai ar priklausymo etnin÷ms, tautin÷ms, religin÷ms, 
socialin÷ms, politin÷ms grup÷ms. Taip pat tiriamos nusikaltimų žmoniškumui, genocido ir karo 
nusikaltimų pasekm÷s Lietuvos visuomenei bei pasipriešinimo okupaciniams režimams, kovos už 
Nepriklausomos Lietuvos valstyb÷s atstatymą procesai. Susiformavo šios mokslinių tyrimų kryptys, 
kuriose Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro moksliniai projektai užima 
svarbiausias ar svarbias pozicijas: Holokausto istorijos, Rezistencijos istorijos, Tremties istorijos, 
Teroro ir represinių struktūrų (KGB) istorijos, Lietuvos laisv÷s bylos Vakaruose bei Disidentizmo 
istorijos. Tyrin÷tinų problemų spektras gan÷tinai platus. Visa tai taip pat tur÷tų pad÷ti spręsti 
pokomunistinę visuomenę kamuojančias socialines, moralines ir politines problemas, kurias 
sąlygojo egzistavusi totalitarin÷ santvarka. Siekdamas šių tikslų, Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centro programų specialistai-istorikai bei programose dirbantys kitų institucijų 
mokslininkai skelbia tyrimų rezultatus, informacinę medžiagą bei dokumentus.  

Šiuo metu Centro Genocido ir rezistencijos tyrimo departamente vykdomos 6 mokslinio 
tyrimo (Istorinių tyrimų programų skyriuje) ir 3 martirologinių tyrimų (Archyviniame-vardynų 

skyriuje) programos, kuriomis siekiama ir sekančių bendrų tikslų: 
� išlaikyti tyrimų tarpdisciplinarinį pobūdį (prievartos ir teroro pasekmių istoriniai, 
psicholologiniai, sociologiniai tyrimai ir pan.) ir įtraukti įvairių institucijų specialistus; 
� išlaikyti ir išpl÷sti sąsajas su Europoje vykdomomis tyrimų programomis;  
� vykdant visuomen÷s švietimo programas, plačiau ir efektyviau panaudoti tyrimų rezultatus; 
� tyrimų rezultatus daryti prieinamais visiems Lietuvos piliečiams elektronin÷s žiniasklaidos 
pagalba (TV, informacija internete); 
� kad tyrimų rezultatai kuo plačiau būtų skelbiami kitomis kalbomis ir būtų prieinami kitų 
šalių tyrin÷tojams (vertimai ir leidyba, autentiškų dokumentų skelbimas). 
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Memorialinio departamento pagrindin÷s darbų kryptys: 
� inicijuoti, skatinti, remti ir organizuoti paminklų, atminimo ženklų ir simbolių genocido 
aukoms, taip pat pasipriešinimui okupaciniams režimams atminti kūrimo projektus ir jų 
įgyvendinimą. Atminimo ženklų, simbolių, paminklų gamyba ir pastatymas sudaro Respublikos 
Prezidento inicijuotos programos funkcinę dalį; 
� inventorizuoti memorialines vietoves ir jose pastatytus statinius, sudaryti jų sąvadą; 
istoriškai pagrįsti paminklinių objektų išd÷stymą, vykdyti šios medžiagos informacinę sklaidą 
internete, rengti parodas bei kitus renginius atmintinoms datoms pažym÷ti. Tai sudaro memorialinių 
vietų, paminklų jose, atminimo ženklų ir simbolių sukūrimo ir išd÷stymo istorinį pagrindą; 
� rinkti istorinių įvykių dalyvių ir liudininkų atsiminimus - įrašant vaizdajuost÷se, garso 
takeliuose arba kitais būdais Lietuvos partizanų, jų ryšininkų, r÷m÷jų, tų laikų įvykių liudininkų, 
taip pat tremtinių ir politinių kalinių atsiminimus ir liudijimus, juos tirti ir naudoti įamžinimo, 
mokslo, šviečiamiesiems ir programų pl÷tot÷s tikslams, videofilmams (programa „Gyvoji 
atmintis“); 
� rinkti medžigą (eksponatus bei fotonuotraukas) apie Lietuvos gyventojų tremties ir kalinimo 
vietas, laisv÷s kovų dalyvius, politinius kalinius ir tremtinius, priverčiamiesiems darbams į 
Vokietiją išvežtus asmenis (programa „Tremties ir kalinimo vietos“); 
� supažindinti jaunimą su pokario istorija - rengti edukacines programas studentams ir 
moksleiviams, supažindinant juos su rezistencijos, partizaninio jud÷jimo istorija, organizacine 
struktūra, organizuoti tarpdisciplininius konkursus mokiniams, pažintines vasaros stovyklas 
jaunimui, keliones po istorines ir memorialines laisv÷s kovų vietas, susitikimus su istorinių įvykių 
dalyviais (programa „Pokario istorija jaunimui“), rengti ir vykdyti šviečiamąsias programas 
studentams ir moksleiviams Genocido aukų muziejuje. 

Specialiųjų tyrimų skyrius renka, kaupia, sistemina ir apibendrina medžiagą apie okupacinių 
režimų įvykdytus nusikaltimus, atskleidžia nusikaltimų totalitarinių režimų esmę, genocido bei 
nusikaltimų žmoniškumui ir karo nusikaltimų vykdymo sistemą, nustato genocido organizatorius 
bei vykdytojus ir pateikia medžiagą apie juos; tiria archyvinę medžiagą ir teikia informaciją 
juridiniams bei fiziniams asmenims apie okupacijų laikotarpiu žuvusius, dingusius be žinios, 
represuotus, persekiotus, nukent÷jusius Lietuvos gyventojus ir karius savanorius; fiksuoja genocido 
ir Lietuvos gyventojų persekiojimo faktus ir teikia medžiagą apie konkrečius genocido vykdytojus 
valstyb÷s teis÷saugos institucijoms; bendradarbiauja su teis÷saugos institucijomis, tiriančiomis kitų 
valstybių specialiųjų tarnybų ardomąją veiklą Lietuvos teritorijoje, teikdamas archyvuose surinktą 
medžiagą ir išaiškintus faktus. 

Pasipriešinimo dalyvių (rezistentų) teisių komisija teikia Centrui išvadas d÷l kario 
savanorio, laisv÷s kovų dalyvio ir nuo okupacijų nukent÷jusio asmens teisinio statuso pripažinimo, 
išduoda nustatytos formos pažym÷jimus ir tvarko jų apskaitą. 

Leidybos skyrius vykdo Centro patvirtintą programų pagrindu leidybinį planą. Leidybos 
programos kryptys: mokslinis žurnalas „Genocidas ir rezistencija“ (prenumeruojamas), daugiatomis 
tęstinis leidinys „Lietuvos gyventojų genocidas“ (sovietinio genocido aukų vardynas), 
monografijos, studijos, dokumentų rinkiniai, atsiminimai, dienoraščiai, publicistika, grožin÷ 
literatūra. 1998–2009 m. Centro leidiniai buvo eksponuojami tarptautin÷se knygų mug÷se 
(Leipcigo, Frankfurto, Varšuvos, Maskvos, Prahos, Jeruzal÷s, Stokholmo, Bratislavos, Turino). 

Genocido aukų muziejus unikalus tuo, jog yra vienintelis Baltijos valstyb÷se, įkurtas tame 
pačiame pastate, kuriame nuo 1940 m. antrosios pus÷s iki pat 1991 m. rugpjūčio sovietin÷s 
represin÷s institucijos NKVD ir NKGB kūr÷ Lietuvos gyventojų tr÷mimų, su÷mimų, kitaminčių 
persekiojimo tautos siekio atkurti nepriklausomybę gniuždymo planus. Taip pat 1941-1944 m. 
hitlerin÷s Vokietijos gestapas planavo Holokaustą Lietuvoje. Vienas iš pagrindinių muziejaus tikslų 
yra atskleisti sovietinio okupacinio režimo nusikaltimus Lietuvoje, įamžinti sovietinio genocido 
aukų ir laisv÷s kovotojų atminimą, tyrin÷ti ir propaguoti istorinę-dokumentinę medžiagą, 
pasipriešinimo okupaciniam režimui būdus ir mastą. 
            Pagal patvirtintą Tuskul÷nų rimties parko memorialinio komplekso koncepciją greta 



 5 

Kolumbariumo esančiuose Tuskul÷nų dvaro sodybos pastatuose bus įrengtas edukacinis-
informacinis centras bei ekspozicijos, skirtos Tuskul÷nų aukoms, kapaviečių tyrimams ir Tuskul÷nų 
dvarelio istorijai. 
 

Kodas Programos rezultato vertinimo kriterijai: 

R-001-01-1 

Lietuvos naujausiųjų laikų istorijos (sovietmečio) 
mokslinių tyrimų ir memuarin÷s literatūros leidinių 
publikavimas ( spaudos lankais) 

R-001-01-2 
Prokuratūrų, VSD, kitų institucijų, gyventojų 
užklausimų, susijusių su genocidu,  įvykdymas (%) 

R-001-01-3 
Suteiktas teisinis statusas nukent÷jusiems asmenims 
ir laisv÷s kovų dalyviams (asm. sk.) 

R-001-01-4 
Genocido aukų muziejaus muziejinių eksponatų 
panaudojimo didinimas muziejuje 

R-001-01-5 
Genocido aukų muziejaus muziejinių eksponatų 
skolinimas 

R-001-01-6 

Leidinių žanrų įvairov÷s Lietuvos gyventojų 
genocido ir pasipriešinimo okupaciniams režimams 
tema išlaikymas (mokslo, informaciniai leidiniai, 
publicistika, memuarai), tikslu tenkinti tiek atskirų 
piliečių, tiek mokslo visuomen÷s Lietuvoje ir 
užsienyje, interesus (1-o pavadinimo leidinio 
vidutinis tiražas) 

R-001-01-7 
Paminklais bus įamžintos partizanų apygardos ir 
kitos svarbios rezistencijos istorijos vietos 

 
1-asis uždavinys 1-ojo uždavinio priemon÷s 

01.01. Archyvin÷s medžiagos rinkimas, kaupimas ir 
analizavimas, ruošiant publikavimui mokslines studijas, 
organizuojant mokslines konferencijas, rengiant istorines ir 
archyvines pažymas. 

01. Ištirti visas genocido apraiškas 
ir padarinius; sudaryti 
Nukent÷jusių asmenų ir Laisv÷s 
kovotojų vardynus; formuoti 
kompiuterinį jų duomenų banką; 
rengti leidinius bei informacinę-
analitinę medžiagą genocido ir 
pasipriešinimo bei KGB veiklos 
klausimais 

01.02. Lietuvos gyventojų genocido aukų vardynų 
sudarymas, genocido organizatorių ir vykdytojų bei jų aukų, 
pasipriešinimo dalyvių ab÷c÷linio bei dalykinio katalogo 
sudarymas; kompiuterinio duomenų banko formavimas. 

Produkto vertinimo kriterijai 1-ajam uždaviniui: 

P-001-01-01-1 Publikavimui parengtų mokslinių studijų apimtis (autoriniais lankai) 
P-001-01-01-2 Publikavimui parengtų mokslinių studijų skaičius 
P-001-01-01-3 Publikavimui parengtų Vardynų duomenų apimtis (spaudos lankai) 

P-001-01-01-4 
Vardynui surinktų duomenų apie Nukent÷jusius asmenis ir Laisv÷s kovotojus 
skaičius 

P-001-01-01-5 Vardynų duomenų kompiuterinio banko formavimas (įrašų skaičius) 
P-001-01-01-6 Publikavimui parengtų Vardynų duomenų (asmenų) skaičius 
P-001-01-01-7 Istorinių-archyvinių pažymų skaičius 
P-001-01-01-8 Suorganizuotų seminarų (konferencijų) skaičius 
2-asis uždavinys 2-ojo uždavinio priemon÷s 
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02. Ištirti okupacinių režimų 
Lietuvoje įvykdytus genocido, 
karo nusikaltimus, siekiant 
tolimesnių veiksmų jų teisiniam 
įvertinimui, vykdyti prokuratūrų, 
VSD, kt. institucijų pavedimus bei 
gyventojų prašymus 

02.01. Gyventojų fizinio naikinimo, kitų prievartos faktų 
dokumentavimas, renkant istorinę medžiagą, archyvinius 
dokumentus, autentiškus liudijimus; atliekant partizaninio 
karo metų įvykdytų civilių žmonių nužudymų tyrimus; 
vykdant aukų palaidojimo/užkasimo vietų paieškas, 
istorinius-archeologinius tyrimus, siekiant tolimesnių 
veiksmų tokias vietas įamžinti; formuojant kompiuterinius 
duomenų bankus 

Produkto vertinimo kriterijai 2-ajam uždaviniui: 

P-001-01-02-1 
Įvykdytų prokuratūrų, VSD, kitų institucijų pavedimų, gyventojų prašymų d÷l 
genocido ir karo nusikaltimų skaičius 

P-001-01-02-2 Duomenų banko papildymas (naujų įrašų bei esamų koregavimų skaičius) 
3-asis uždavinys 3-ojo uždavinio priemon÷s 

03.01. Istorinių-archyvinių duomenų, kurių pagrindu 
PD(R)TK suteikia pretendentams Kario savanorio, Laisv÷s 
kovų dalyvio ar Nukent÷jusio asmens teisinį statusą, 
rinkimas; kompiuterinio duomenų banko formavimas 
03.02. Kario savanorio, Laisv÷s kovų dalyvio ar 
Nukent÷jusio asmens teisinį statusą patvirtinančių 
pažym÷jimų spausdinimas, jų išdavimas; interesantų 
informacinis aptarnavimas. 

03. Ieškoti dokumentų ir kitų 
veiklos įrodymų teisiniam Kario 
savanorio, Laisv÷s kovų dalyvio ir 
Nukent÷jusio asmens statusams 
pripažinti 

03.03. Karių savanorių, Laisv÷s kovų dalyvių bei 
Nukent÷jusiųjų asmenų bylų parengimas archyviniam 
saugojimui 

Produkto vertinimo kriterijai 3-ajam uždaviniui: 

P-001-01-03-1 Surengtų PD(R)TK pos÷džių skaičius 
P-001-01-03-2 Išnagrin÷tų pretendentų bylų skaičius 
4-asis uždavinys 4-ojo uždavinio priemon÷s 

04.01. Nuolatinių ir kilnojamų ekspozicijų, skirtų eksponuoti 
ir užsienyje, bei proginių parodų rengimas, muziejaus fondų 
kaupimas, jų sisteminimas, tyrin÷jimas, aprašymas, 
restauravimas, saugojimas bei tvarkymas. 

04. Organizuoti Genocido aukų 
muziejaus, Tuskul÷nų rimties 
parko memorialinio komplekso ir  
kolumbariumo darbą surastos bei 
ištirtos istorin÷s-archyvin÷s 
medžiagos pagrindu 

04.02. Tuskul÷nų rimties parko memorialinio komplekso 
nuolatin÷s ekspozicijos, skirtos 1944-1947 m. nužudytiems, 
įrengimas, renginių-min÷jimų kolumbariume organizavimas, 
edukacinių programų jaunimui „Projektas - homo sovieticus“ 
rengimas ir įgyvendinimas 
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Produkto vertinimo kriterijai 4-ajam uždaviniui: 

P-001-01-04-1 Įsigytų eksponatų skaičius  
P-001-01-04-2 Suinventorintų eksponatų skaičius 
P-001-01-04-3 Restauruotų ir konservuotų eksponatų skaičius 

P-001-01-04-4 
Parengtų ekspozicijų ir surengtų parodų GAM ir Tuskul÷nų rimties parko 
memorialiniame komplekse skaičius 

P-001-01-04-5 Genocido aukų muziejaus parengtų ekspozicijų ir surengtų parodų skaičius kitur 

P-001-01-04-6 
Pravesdų edukacinių užsi÷mimų GAM ir Tuskul÷nų rimties parko memorialiniame 
komplekse skaičius 

5-asis uždavinys 5-ojo uždavinio priemon÷s 
05. Supažindinti visuomenę su 
pokario netektimis ir 
pasipriešinimo istorija 

05.01. Vykdomi šviečiamieji ir memorialiniai renginiai: 
„Pokario istorija jaunimui" (organizuojamos pažintin÷s 
vasaros stovyklos; rašinių, piešinių, dainų konkursai), 
atmintinų datų ir įvykių min÷jimo renginiai, kiti sklaidos 
projektai 

Produkto vertinimo kriterijai 5-ajam uždaviniui: 

P-001-01-05-1 Surengtų nacionalin÷s reikšm÷s renginių jaunimui (moksleiviams) skaičius 

P-001-01-05-2 
Surengtų memorialinių renginių (atmintinų datų bei įvykių pamin÷jimų, eksponuotų 
parodų mokyklose ir organizacijose, įvairių sklaidos projektų) skaičius 

6-asis uždavinys 6-ojo uždavinio priemon÷s 
06. Leisti ir platinti mokslinę, 
publicistinę ir grožinę literatūrą 
Lietuvos gyventojų genocido ir 
pasipriešinimo okupaciniams 
režimams tema 

06.01. Leidžiami: mokslinis žurnalas „Genocidas ir 
rezistencija“, daugiatomis tęstinis leidinys „Lietuvos 
gyventojų genocidas“ , monografijos, studijos, dokumentų 
rinkiniai, atsiminimai, dienoraščiai, publicistika, grožin÷ 
literatūra, muzikinių įrašų diskai 

Produkto vertinimo kriterijai 6-ajam uždaviniui: 

P-001-01-06-1 Parengtų spaudai leidinių (pavadinimų) skaičius 
P-001-01-06-2 Bendri centro leidžiamų leidinių tiražai 
7-asis uždavinys 7-ojo uždavinio priemon÷s 

07.01. Paminklais įamžinamos Lietuvos partizanų apygardos, 
kitos svarbios rezistencijos istorijos vietos 
07.02. Organizuojama ir finansuojama atminimo ženklų bei 
atminimo lentų gamyba, pastatymas ir įrengimas 

07. Paminklais ir kitais atminimo 
ženklais įamžinti Lietuvos 
gyventojų netektis d÷l okupacinių 
režimų represijų, tautos 
pasipriešinimo istoriją 07.03. Inventorizuojamos memorialin÷s vietov÷s ir jose 

pastatyti statiniai, sudaromas jų sąvadas, analizuojama 
istorin÷-archyvin÷ medžiaga, atliekamos publikacijų ir 
dokumentų studijos, liudytojų pateikti duomenys 
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Produkto vertinimo kriterijai 7-ajam uždaviniui: 

P-001-01-07-1 
Suinventorizuotų memorialinių vietovių ir paminklų (naujų ir papildytų istorine 
archyvine medžiaga) skaičius 

P-001-01-07-2 Suprojektuotų paminklų skaičius 
P-001-01-07-3 Pastatytų paminklų skaičius 
P-001-01-07-4 Pastatytų atminimo ženklų ir lentų  skaičius 
8-asis uždavinys 8-ojo uždavinio priemon÷s 

08.01. „Gyvosios atminties“ programa: rengiamos 
ekspedicijos, garso ir vaizdo juostose bei raštu užrašomi 
istorinių įvykių dalyvių ir liudytojų atsiminimai; renkama 
fotodokumentin÷ medžiaga 

08. Užfiksuoti istorinių įvykių 
liudytojų parodymus apie 
asmenis, įvykius ir vietas, 
susijusias su Lietuvos gyventojų 
genocidu ir rezistencija, sukauptą 
medžiagą tikslinti, kurti 
kompiuterinę duomenų bazę, 
papildyti bibliografinių šaltinių 
duomenimis, rengti medžiagos 
sklaidą. 

08.02. Pagal programą „Tremties ir kalinimo vietos“ 
vykdomas atsiminimų apie kalinimo ir tremties vietas 
rinkimas, duomenų tikslinimas, apklausiant politinius 
kalinius ir tremtinius, sudaroma fototeka, perfotografuojamos 
nuotraukos, formuojamos asmenų duomenų ir foto baz÷s 

Produkto vertinimo kriterijai 8-ajam uždaviniui: 

P-001-01-08-1 Užrašytų į vaizdo ir garso juostas liudytojų prisiminimų skaičius 

P-001-01-08-2 
Surinktų atsiminimų bei papildomai patikslintos informacijos apie tremties ir 
kalinimo vietas, Laisv÷s kovų dalyvius skaičius 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas 
Atviros visuomen÷s formavimas tiesos ir teisingumo pagrindu, bendradarbiaujant su Švietimo ir 
mokslo bei Kultūros ministerijomis, Istorijos institutu, Tarptautine nacių ir sovietinių okupacinių 
režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti komisija, Generaline prokuratūra, Valstyb÷s saugumo 
departamentu, teikiamos pažymos bei informacija kitoms institucijoms pagal poreikį. 

 
Kodas Programos tikslo pavadinimas 
01 081 Pl÷sti centro veiklą l÷šomis, gautomis už suteiktas Genocido aukų muziejaus 

paslaugas ir iš centro leidybin÷s veiklos 
Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
Gautos pajamos sudaro geresnes sąlygas centro tyrimo ir įamžinimo programų vykdymui bei 
didina galimybes atnaujinti ilgalaikį turtą . 
Programa yra tęstin÷. Ji parengta atsižvelgiant į Biudžeto sandaros įstatymo ir Lietuvos 
Respublikos valstyb÷s biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių, 
patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2001 m. geguž÷s 14 d. nutarimu Nr. 543 nuostatas, 
reglamentuojančias valstyb÷s biudžeto specialiųjų programų sudarymą ir jų l÷šų naudojimą. 
Programos finansavimo šaltinis – centro pajamos, gaunamos už suteiktas paslaugas, kurios atitinka 
centro pagrindin÷s veiklos pobūdį. 
(aprašomi uždaviniai, priemon÷s, rezultato ir produkto kriterijai) 
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Programos rezultato vertinimo kriterijai: 

R-081-01-1 Pajamų plano vykdymas (procentais) 
1-asis uždavinys 1-ojo uždavinio priemon÷s 
01. Gauti pajamas už Lietuvos 
gyventojų genocido aukų 
muziejaus paslaugų teikimą  

01.01. Ekskursijos po Genocido aukų muziejų, eksponatų 
fotografavimo ir filmavimo, kopijavimo paslaugos, 
informacinių leidinių, dokumentinių filmų Lietuvos 
gyventojų genocido tema leidyba, kūrimas ir platinimas 

Produkto vertinimo kriterijai 1-ajam uždaviniui: 

P-081-01-01-1 Suteikta genocido aukų muziejaus paslaugų ( tūkst.Lt). 
 
2-asis uždavinys 2-ojo uždavinio priemon÷s 
02. Finansuoti centro leidybinę 
programą iš pajamų, gautų už 
parduotus centro leidinius 

02.01. Centro leidinių pardavimas Lietuvoje ir užsienyje, 
dalyvavimas knygų mug÷se ir kt. 

Produkto vertinimo kriterijai 2-ajam uždaviniui: 

P-081-01-02-1 Pajamos iš centro leidybin÷s veiklos (tūkst.Lt) 
 
Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro veiklos išpl÷timas l÷šomis, gautomis už 
teikiamas paslaugas 

 
Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai 

(tūkst.litų) 

Ekonomin÷s klasifikacijos 
grup÷s 

Asignavimai 
2010 

metams 

Asignavimai 
biudžetiniams 2011 

metams 

Projektas 
2012 

metams 

Projektas 
2013 

metams 
1. Iš viso asignavimų  4725,0 5069,0   
išlaidoms 4392,0 4691,0   

iš jų darbo 
užmokesčiui 

2510,0 2583,0   

turtui įsigyti 333,0 378,0   
2. Finansavimo šaltiniai:     
2.1. Lietuvos Respublikos 
valstyb÷s biudžetas  

4565,0 4909,0   

iš jo: 
bendrojo finansavimo l÷šos 

    

ES l÷šos     
kitos specialiųjų programų 
l÷šos 

160,0 160,0   

2.2. Kiti šaltiniai     
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Pareigybių skaičius 
programai 

134 134   

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 
Atskiras priemones galima vykdyti kitų šaltinių (ministerijų, savivaldybių, paramos) tikslin÷mis 
l÷šomis. 
Susiję įstatymai 
1997 m. birželio 5 d. Nr.VIII-238 „Lietuvos Respublikos Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centro įstatymas“; 

1997 m. lapkričio 11 d. LR Seimo nutarimas Nr.VIII-505 „D÷l Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centro nuostatų patvirtinimo“; 

1997 m. lapkričio 13 d. LR Seimo nutarimas Nr.VIII-513 „D÷l Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centro ir Lietuvos archyvų departamento valdymo ir metodikos tarybos 
nuostatų patvirtinimo“; 

1997 m. sausio 23 d. „LR pasipriešinimo 1940_1990 m. okupacijoms dalyvių teisinio statuso 
įstatymas“ Nr.VIII-97; 

1997 m. birželio 30 d. „LR asmenų, nukent÷jusių nuo 1939_1990 m. okupacijų, teisinio statuso 
įstatymas“ Nr.VIII-342; 

1997 m. liepos 3 d. „LR pasipriešinimo 1940_1990 m. okupacijoms dalyvių teisinio statuso 
pripažinimo ir karių savanorių karinių laipsnių bei apdovanojimų prilyginimo įstatymas“ Nr.VIII-
398 

1997 m. spalio 6 d. LR Vyriausyb÷s nutarimas Nr.1088 „D÷l kario savanorio pažym÷jimo, laisv÷s 
kovų dalyvio pažym÷jimo formų ir šių pažym÷jimų išdavimo bei apskaitos tvarkos patvirtinimo“; 

1997 m. lapkričio 11 d. LR Vyriausyb÷s  nutarimas Nr.1244 „D÷l pasipriešinimo dalyvių 
(rezistentų) teisių komisijos sud÷ties ir nuostatų patvirtinimo“; 

1998 m. vasario 26 d. LR Vyriausyb÷s nutarimas Nr.244 „D÷l asmenų, nukent÷jusių nuo 1939-
1990 m. okupacijų, teisinio statuso pripažinimo, pažym÷jimų išdavimo bei apskaitos nuostatų 
patvirtinimo“; 

1998 m. kovo 12 d. LR įstatymo „D÷l asmenų, represuotų už pasipriešinimą okupaciniams 
režimams , teisių atstatymo“ pakeitimo įstatymas Nr.VIII-656; 

2002 m. birželio 19 d. LR Vyriausyb÷s nutarimas Nr.932 „D÷l Tuskul÷nų rimties parko sukūrimo 
programos ir Tuskul÷nų rimties parko sukūrimo programos įgyvendinimo priemonių patvirtinimo“; 

.2002 m. spalio 08 d. LR Vyriausyb÷s nutarimas Nr.1600 „D÷l atminimo ženklų, simbolių ir 
paminklų genocido aukoms ir asmenims, represuotiems už pasipriešinimą okupaciniams režimams, 
tęstin÷s 2003–2008 metų programos patvirtinimo“. 
 

Patvirtintos Vyriausyb÷s programos įgyvendinimo priemon÷s, susijusios su aprašoma 
programa 

Kita svarbi informacija 

 
 


